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'Qué son los dialogos ciudadanos?

Tienen el propodsito de fomentar
la participacidon ciudadana vy
fortalecer el didlogo publico
entre la administracion Local vy
los ciudadanos.
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/ Metodologia para los dialogos

iudadanos en la localidad de Suba

Se realizaran mesas de trabajo
dentro de las cuales se
discutiran o planes Y,
programas Yy proyectos de la
localidad de Suba durante la
vigencia 2018.
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Desarrollo de los Dialogos Ciudadanos

htervencion Alcalde local
@htervenciéon Veeduria Distrital
Presentacion Gestion vigencia 2018
Mesas de trabajo ciudadania

Plenaria de socializacion

Cicrre
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Palabras y saludo de bienvenida
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Importancia del Proceso de Rendicion de Cuentas

{®
VEEDURIA
DISTRITAL

Prevencion - Transparencia - Incidencia
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estion Alcaldia Local de Suba vigencia 2018

Pilar Igualdad de calidad de vida.

Pilar Democracia urbana.

Pilar Construccion de comunidad y cultura ciudadana.

Eje transversal Desarrollo economico basado en el conocimiento.

Eje transversal Sostenibilidad ambiental basada en |a eficiencia energetica.

Eje transversal Gobierno legitimo, fortalecimiento local y eficiencia.
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é-o 750 personas dotadas con ayudas técnicas

META 2018:
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Programado M Cumplido



R ™ 5100 adultos mayores con apoyo econémico mensual

META 2018:
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Programado M Cumplido






2 10 Jardines infantiles dotados

La Ranita Dorada
Acunar Castorcito
. Gloria Lara
. Comuneros Norte

META 2018:

Nuevos Timanquitos
. San Cayetano
. Timanquitos

10

1.
2
3
4
5. El Ruby
6
7
8
9

. Julio Flores
10. Arco lIris

Programado ™ Cumplido



1250 personas involucradas

en procesos de buen trato,

prevencion de violencia con
la mujer.

. Obras de titeres - 96
META 2018: . Obras de teatro - 89

. Match - recreativo
. Estrategia de prevencion de embarazo
en adolecentes
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Programado B Cumplido



Millones




28 Instituciones Educativas distritales
dotadas con elementos tecnoldgicos
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META 2018:

Programado M Cumplido
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Colegios dotados

DELIA ZAPATA OLIVELLA

EL SALITRE - SUBA

GONZALO ARANGO

NUEVA COLOMBIA

VEINTIUN ANGELES

VIRGINIA GUTIERREZ DE PINEDA
NICOLAS BUENAVENTURA
RAMON DE ZUBIRIA

ALBERTO LLERAS CAMARGO

. GUSTAVO MORALES MORALES
. REPUBLICA DOMINICANA

. LA TOSCANA - LISBOA

. GERARDO PAREDES

. TIBABUYES UNIVERSAL

. FILARMONICO SIMON BOLIVAR

. LA GAITANA
. INSTITUTO TECNICO DISTRITAL JULIO FLOREZ
. ALVARO GOMEZ HURTADO
. BILBAO

.JOSE MARIA VELAZ
. GERARDO MOLINA RAMIREZ

. PRADO VERANIEGO

. ANIBAL FERNANDEZ DE SOTO
.NUEVA ZELANDIA

. VISTA BELLA

. VILLA ELISA

. JUAN LOZANO Y LOZANO

. HUNZA







¢  * 900 personas en procesos
¥ de formacion artistica

META 2018:

1000 9
800
600
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Programado ™ Cumplido

Danza

. Teatro

. Artes plasticas
. Audiovisuales
. Literatura

. Mudsica




Jornadas Artisticas y culturales

para toda la ciudadania . Danza
2. Dia persona mayor

Encuentro de comparsas y diversidad
Cultural
Dia de la Afrocolombianidad
. Feria artesanal y manualidades
META 2018: . Feria integracion ruralidad
Feria integracién indigena
Festival cultura infancia

35
30
25
20
15
10

Fiesta gastrondmica
Festival musica Colombiana
La ruta de la niflez

Noche de velas y faroles
Cenas navidenas

Festival de musica union familiar

Programado M Cumplido Festival musica urbana
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3570 personas participando
en eventos deportivos

META 2018:

Programado ™ Cumplido

. Festival de patinaje
. Torneo de futbol

. Torneo de Baloncesto
. Torneo de BMX - PARK
. Actividades para personas en

condicion de discapacidad



20

| ; 7 escuelas de formacion Deportiva.

Futbol
Futsal
Baloncesto

. Natacion
META 2018:

. Tenis de campo
. Skate Boarding
Ultimate

4000

3000 . Natacion
. Baloncesto
2000 . Futbol Saléon
prty . Ajedrez

1000

0

Programado M Cumplido
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ety 1 kKM nuevo

26 km de mantenimiento E:v&ZSOO m2 de mantenimiento
de malla vial

de malla vial de espacio publico

META 2018: META 2018: META 2018:
11
! 30 26 6000 5000
0,5 20 4000 500
10 > 2000
0 0 0
Programado Programado Programado
B Cumplido m Cumplido B Cumplido

Cabe resaltar que cada tramo vial
que se construya debe incluir el
espacio publico correspondiente a

UPZ Britalia
UPZ Prado
UPZ Alhambra
UPZ Niza

UPZ Floresta
UPZ Suba

UPZ Rincdn
UPZ Tibabuyes

los andenes; esto por solicitud del
Alcalde Local de Suba y en
concordancia con el Alcalde Mayor.

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
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2 parques vecinales nuevos

META 2018:

1. Urbanizacion los alcaparros de Suba
2. Urbanizacion nueva Zelandia

2,5

1,5

0,5

Programado ™ Cumplido



68/80 parques en mantenimiento

UPZ Rincon - 17 parques
UPZ Suba - 11 parques
. UPZ Britalia - 6 parques
. UPZ San José de Bavaria - 5 parques

META 2018:

UPZ La Floresta - 2 parques

UPZ Prado - 6 parques

UPZ Niza - 5 parque

UPZ Alhambra - 1 parque
10. UPZ Casablanca - 2 parques

68
70
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1.
2
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4
5. UPZ Tibabuyes - 13 parques
6
7
8
9.

Programado M Cumplido
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' 1 CAI mévil adquirido

1,5

0,5

Programado ® Cumplido



86 motocicletas de policia

8 Paneles de policia

0,8
0,6
0,4

0,2

Programado M Cumplido



Millones

° Alcaldia de Bogota






Inauguramos SUBATICS espacio que brinda

Suba

....... i herramientas tecnoldgicas para el

' ® ) () () [ I 4
emprendimiento, participacion y desarrollo

economico

META 2018:

0,8
0,6
0,4

0,2

Programado M Cumplido
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.900 nuevos arboles sembrados

900 arboles con tratamiento
silvicultural

META 2018:
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Programado ™ Cumplido



¥ % 1 Ha de espacio publico
renaturalizado

META 2018:
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Programado M Cumplido



M 5000 m2 de mejoramiento de
jardines, muros verdes y paisajismo

META 2018:
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0

Programado M Cumplido
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m 32 organizaciéon con apoyo en
participacion

25 JAC dotadas con mobiliario y
elementos tecnoldégicos
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Programado M Cumplido



& AR 7500 personas en

PARTICIPACION

cuoaoana @SPAcios de participacion

8000 7500

6000

4000

2000

0

Programado M Cumplido
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40 acciones pedagégicas en ['_| 3054 peticiones 8 operativos en

a q N —
normas de espacio publico, | — atendidas espacio publico y
actividades econémicas, obras - - establecimientos de
urbanismo y medio ambiente comercio
META 2018:

0,8

0,6

0,4

0,2

Programado M Cumplido



Metodologia mesas de trabajo

Mesas de maximo 20 personas.

En cada mesa se organizaran
en dos grupos

Cada mesa estara organizada
entorno a los pilares o gjes.

Hablar, escuchar y respetar
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Intervencion administracion

% Presentacion Tematico Pilar o Eje

Espacio de discusion

xplicar respuestas

Organizar respuestas

¥
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Preguntas orientadoras desarrollo dialogos vy actividad

1. éEn términos generales la
informacién presentada por la
Alcaldia Local cumple con sus
expectativas? ¢Por queé?

7.3 De las tematicas
expuestas, dcual considera
usted que es |la mas relevante
para su localidad y por qué?

3. éCuales temas considera usted
que no se trataron de manera
adecuada o0 que faltd mayor
informacion sobre la gestion
realizada por la Alcaldia Local?

4. Mencione tres temas que en
su opinion  deberian ser
tratados por el Alcalde LLocal en
su Audiencia Publica de RdC.



Socializacion
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